
ROMÂNIA
JUDEȚUL OLT 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI IZBICENI

Nr. 31 din 28.06.2022

HOTĂRÂRE

Ref. la : modificare post contractual de muncitor calificat în muncitor necalificat de la 
compartimentul gospodărire comunală

PRIMARUL COMUNEI IZBICENI

Având în vedere :
Proiectul de hotărâre nr. 31 din 28.06.2022
referatul de aprobare nr. 6176/21.06.2022 al domnului primar Gulie Marian pentru 
susținerea proiectului de hotărâre inițiat;

- raportul de specialitate nr. 6177/21.06.2022 al domnului secretar Chelu Nelu , prin care 
propune modificarea unui post contractual de muncitor calificat în muncitor necalificat de 
la compartimentul gospodărire comunală ;
prevederile art. III alin. 8 din O.U.G. nr. 63/2010 pentru modificarea și completarea 
Legii nr. 273/2006 precum și pentru stabilirea unor măsuri financiare ;

- prevederile art. XVI alin. 2 din Legea nr. 161/2003 cu modificările și completările 
ulterioare privind unele măsuri pentru asigurarea transparenței în exercitarea demnităților 
publice, a funcțiilor publice și în mediul de afaceri, prevenirea și sancționarea corupției;

- prevederile Legii nr. 53 republicată cu modificările și completările ulterioare privind 
Codul muncii;

- prevederile Legii-cadru nr. 153/2017 cu modificările și completările ulterioare privind 
salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice ;
raportul comisiei pentru învățământ, sănătate, cultură și familie, muncă și protecție 
socială, protecție copii;
raportul comisiei juridică și de disciplină, protecție mediu și turism 
prevederile art. 129 alin. 2 lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare privind Codul administrativ ;
prevederile art. 405, 407, 610 și 611 din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și 
completările ulterioare privind Codul administrativ ,

în baza dispozițiilor art. 196 lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare privind Codul administrativ,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI JUDEȚUL OLT

HOTĂRĂȘTE

Art.l. Se aprobă modificarea unui post contractual de muncitor calificat în muncitor necalificat 
de la compartimentul gospodărire comunală ;



Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar 
Gulie Marian.

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituția Prefectului Județul Olt - Controlul 
Legalității Actelor, Consiliul Județean Olt, biroul fmanciar-contabil, impozite și taxe locale din 
cadrul primăriei și se va aduce la cunștință publică prin afișare.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ : 
CONSILIER LOCAL, 

Coman Nicu

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL, 

Chelu Nelu

Nr. consilieri locali stabilit conform Ordinului Prefectului Județului Olt: 13;
Nr. consilieri locali în funcție : 13.

Nr. consilieri locali prezenți la ședință : 13.
Hotărârea a fost adoptată cu un nr. de 13 voturi după cum urmează :

13 pentru, 0 împotrivă, 0 abțineri.


